ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 1661/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 30 tháng 5  năm 2022

[bookmark: _GoBack]
THÔNG BÁO
Danh mục tài liệu ôn tập tuyển dụng công chức Văn phòng – thống kê

Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách cấp xã;
Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05 tháng 12 năm 2011 của Chính phủ về công chức xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;
Căn cứ Thông tư số 13/2019//TT-BNV ngày 06 tháng 11 năm 2019 của Bộ Nội vụ Hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;
Ngày 11/5/2022 UBND thị xã đã ban hành Thông báo số 1477/TB-UBND về việc tuyển dụng bổ sung vị trí công chức cấp xã, trong đó tuyển dụng bổ sung vị trí công chức Văn phòng – thống kê phường Tứ Hạ.
	Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà thông báo danh mục tài liệu ôn tập tuyển dụng công chức Văn phòng – thống kê như sau:
I. Tài liệu ôn tập về kiến thức chung
1. Luật cán bộ, công chức số 22/2008/QH12 ngày 13/11/2008;
2. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức số 52/2019/QH14  ngày 25/11/2019;
3. Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015;
4. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;
5. Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;
6. Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;
7. Quyết định số 48/2018/QĐ-UBND ngày 31/8/2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành quy định về quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động làm việc trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
8. Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND ngày 16/5/2019 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 48/2018/QĐ-UBND ngày 31/8/2018 của UBND tỉnh ban hành quy định về quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động làm việc trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
II. Tài liệu ôn tập về nghiệp vụ chuyên ngành
1. Luật ban hành Văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13 ngày 22/6/2015;
2. Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 63/2020/QH14 ngày 18/6/2020;
3. Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư;
4. Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 02/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh thực hiện chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;
5. Kế hoạch cải cách hành chính giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 của thị xã Hương Trà được ban hành kèm theo Quyết định số 1406/QĐ-UBND ngày 20/10/2021 của UBND thị xã.
Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà thông báo để các cá nhân tham gia dự tuyển biết./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Nội vụ;
- Thành viên HĐTD;
- UBND các xã, phường có nhu cầu TD;
- Cổng Thông tin điện tử thị xã;
- Lưu: VT, NV.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH